
ZAŚWIADCZENIE O ZDOLNOŚCI PRAWNEJ DO ZAWARCIE ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO 

ZA GRANICĄ 

Wymagane dokumenty: 

-wypełniony formularz (druk) podania z załącznikiem,  

-dowód osobisty lub paszport (do wglądu),  

-dokument potwierdzający stan cywilny przyszłego małżonka, 

-pisemne zapewnienie , że wnioskodawca „ nie wie o istnieniu okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa” złożone przed kierownikiem USC. 

 

Miejsce złożenia wniosku: 

Urząd Stanu Cywilnego Godziesze Wielkie, mieszczący się w budynku Urzędu Gminy Godziesze Wielkie, 

Godziesze Wielkie, ul. 11 Listopada 10, 

62-872 Godziesze Małe 

 

Opłaty 

Opłata skarbowa za wydanie zaświadczenia wynosi 38,00 zł. 

Opłatę wnosi się na rachunek bankowy: 62 1020 2212 0000 5402 0316 2278 

Termin i sposób załatwienia:  

Zaświadczenie wydaje wybrany kierownik urzędu stanu cywilnego. Wydanie zaświadczenia następuje  

w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku i jest ważne przez 6 miesięcy od dnia wystawienia. 

Podstawa prawna: 

-ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 463 ze zm.), 

-ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.). 

 

Tryb odwoławczy: 

Jeżeli kierownik urzędu stanu cywilnego odmawia przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński 

powiadamia na piśmie osobę zainteresowaną o przyczynach odmowy. Osoba zainteresowana, w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia jej pisma kierownika urzędu stanu cywilnego może wystąpić z wnioskiem do sądu 

rejonowego, właściwego ze względu na siedzibę urzędu stanu cywilnego, o rozstrzygnięcie czy okoliczności 

przedstawione przez kierownika urzędu stanu cywilnego uzasadniają odmowę dokonania czynności 

Inne informacje: 

W terminie 14 dni od dnia doręczenia pisma Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego o odmowie wydania 

zaświadczenia, osoba zainteresowana może wystąpić z wnioskiem do sądu rejonowego właściwego ze względu 

na siedzibę urzędu stanu cywilnego o rozstrzygnięcie czy odmowa dokonania czynności jest uzasadniona. 


